
UCHWAŁA NR LVI/329/2023 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 18 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszcalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1469) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy pozbywają się 
z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych, za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
w wysokości: 

1) 50 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych, 

2) 180 zł brutto za 1 m3 nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków. 

2. Opłatę ustala się w ilości proporcjonalnej do ilości odebranych nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB071013-CD58-4E3B-8772-07680D6779C8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 6 ust.2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy 
określa w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych. 
Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (ani żaden inny akt prawny) nie określa 
wytycznych do obliczenia górnej stawki opłaty za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Wobec powyższego dokonano analizy cen 
tego typu usług oferowanych przez przedsiębiorców świadczących taką usługę na terenie Gminy 
Nowa Karczma i kształtują się one w granicach: 18 zł – 45 zł. brutto za 1 m3 odebranych 
nieczystości ciekłych. 
Przyjęta stawka w wysokości 180 zł/1 m3 za wywóz nieczystości ciekłych z osadników w 
instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków  podyktowana jest koniecznością uwzględnienia 
w kalkulacji: małych ilości ścieków – w granicach 1-3 m3, dużych odległości do oczyszczalni 
ścieków, która wyrazi zgodę na przyjęcie osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków oraz cenę 
odbioru osadów ściekowych z przydomowych oczyszczalni, która jest kilkakrotnie wyższa niż cena 
odbioru ścieków bytowych ze zbiorników bezodpływowych. 
Biorąc powyższe pod uwagę po przyjęciu niniejszej uchwały przedsiębiorca nie będzie mógł za 
usługi odbioru nieczystości ciekłych z nieruchomości, na których znajduje się zbiornik 
bezodpływowy lub osadnik w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków pobrać ceny 
wyższej aniżeli przyjętej w uchwale.  
 W celu wykonania obowiązku określonego w art. 6 ustawy podjęcie niniejszej uchwały jest 
konieczne i uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB071013-CD58-4E3B-8772-07680D6779C8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



